=\

FIARRPER
Instruction manual [EX[c}

PykosoacTtso no akcrnyatauvv [GIVEA
Manpanany xeHingeri Hyckaynbik [[E¥4

Fixed TV Wall Mount
PuKcmpoBaHHbIN NOABEC ONA Tenesnsopa
Tenepnpapra apHanfaH anHanmarbl acnasbl CyCneH3unA

TVM-1742



(F) M4x25 screws (4)

—

(G) M5x25 screws (4)

I—

(H) M6x25 screws (4)
I—

() Level

NSTALLATION AND OPERATION
INSTRUCTIONS

Note: please read the instructions care-
fully before installation!

Step 1:

Use hardware-base as a pattern to drill
in the wall four holes with a diameter
of 8 mm and a depth of 50 mm. Then
hammer the four plastic anchors into
the holes.

FRARPER

Step 2:

Install the fasteners-base. Place the base
fixture on the wall, and then screw the
four self-tapping screws in each plastic
dowel through the metal washers to se-
cure the base fixture on the wall.

Step 3:

Install the bracket guide on the back of
the TV. Screw the two bolts in the holes
on the back of the flat-screen TV to in-
stall each monitor bracket. Make sure
that the distance from each bracket to
the top of the flat-screen TV is the same
and that it is centered as much as possi-
ble. Parts must be selected according to
the size of the holes on the back of the
flat-screen TV.




Step 4:

Hang the two monitor brackets together
with the TV on the mounting base, lower
the grippers until they catch.

STEP-4

FHHHHH
HHHHHH

Step 5:

Secure the two bolts under the monitor
brackets inside the base fastener, then
screw them down.

STEP-5

Bolts

SAFE DISPOSAL

Your device is desighed and man-

ufactured with high quality mate-

== " rials and components that can be
recycled and reused.

If the product has a symbol with a crossed-
out bin on wheels, it means that the prod-
uct complies with European Directive
2002/96/EC.

Check out the local separate collection
system for electrical and electronic goods.
Follow the local rules. Dispose of old de-
vices separately from household waste.
Proper disposal of your product will pre-
vent possible negative consequences
for the environment and human health.

The product is certified in accordance
with the “Law on consumer protection”.

In accordance with constant improve-
ment, specifications and design are sub-
ject to change without notice.

Note: This product doesn’t contain
precious metals

FARPER



BBEAEHUE

Bnaropapum Bac 3a BbiGOp npoayk-
umu Harper. NMepen Hayanom ucnosib-
30BaHWA O3HAKOMbTECH C MHCTPYKLU-
el Mo aKcnyaTaumm u coxpaHure eé
Ha cny4Yal BO3HMKHOBEHUA BONPOCOB
no o6Cy>XuBaHUIO YCTPOMCTBA.

KOMMJIEKTALINA

*  KpoHwTerH

HacTeHHble npodunim

YHunBepcanbHble ornopbl

KpenéxHble getanu

NHeTpykumA

[apaHTUHbBIA TanoH

TEXHUWYECKUE

XAPAKTEPUCTUKMU

*  [IpOYHOCTb N HAAEXHOCTb KOHCTPYK-
LuMn paccymMTaHa Ha 6e3onacHyto
aKcnayaTaumio ¢ MakCcmasibHON-
Harpy3komn 30 Kr

+  KpenexHble otBepctna VESA
£o 200 X 200 MM

+  Bblcokana CTOMKOCTb K KOPpPO3uu

+  MakcumarnbHoe paccToAHme o cTe-
Hbl 25MM

+ KpenneHne nopnepxusaeT Au-
aroHann LED/LCD TeneBnsopos
oT 16"-43"

MEPbI NPEAOCTOPOXHOCTHU

1. He pasbupalite yCTPOMNCTBO CaMOCTO-
ATENbHO, 3TO MOXET NPUBECTU K He 1C-
npaBHOCTAM B paboTe.

2. B cnyyae BOSHUKHOBEHWA HenonanokK
obpalanTtecb B aBTOPU3OBaAHHbIN cep-
BUCHbIN LLEHTP.

3. He octaBnAnTe yCTPONCTBO U aK-
ceccyapbl 6e3 npucmoTpa. XpaHuTe nx
BHe npenesnioB OOCAraeMoCcTn OeTen
N OOMALLHWX XXMBOTHbIX. Menkune ge-
Tanu yCcTpoMCTBa MOryT cTaTb Npuyn-
HOW yayLWIbA.

4. YCTPOWCTBO NpegHa3HayeHo ans aKe-
nayaTauum B HOpMasbHbIX KNnmaTuye-
CKUX YCNOBUAX. DKCTPEMASIbHbIE KNMMa-
TUYECKUe ycnoBusa (TemnepaTypa Huxe
0°C vnnu Bbiwe 45°C, KpaHe BbICOKNIA
YPOBEHb BTAXXHOCTM) MOFYT CTaTb Npu-
YMHOW Henonaaok.

5. ObeperanTte yCTPOWCTBO OT BRaru,
He TporanTe ero MOKpbIMU pyKamu.

CMNUCOK OETAJIEN

MpoBepbTe feTanv B yNakoBKe B COOT-
BETCTBU CO CNeayoLLMM CMIUCKOM, y6e-
LNTECh, YTO B YMakoBKe MPUCYTCTBYIOT
Bce geTanu. Hukorpa He ncnonb3syinte
nedbekTHble oeTanu, HMKorga He 3ame-
HANTe feTanb AeTasibio C pas3HbIMU TeX-
HUYECKUMM NapaMeTpamMu.

A) M6x50 Camopes (4)
AT

(B) 8x40 Nnactmaccosbli Abens (4)

&==0

(C) M6x18 lNnockan wainba (8)

©

FARPER



(D) d5 Mnockasn waiba (4)

©

(E) 12 mm lMnacTtukoBana mydpta (4)

(0

(F) M4x25 BuHTHI (4)

—

(G) M5x25 BUHTHI (4)

—

(H) M6x25 BuHTHI (4)

I—

(I) YpoBeHb

&

WHCTPYKLMA NO YCTAHOBKE

N 3KCIJTYATALIUN

lpumeyaHnue : nepes ycTaHOBKON BHUMA -
TeJIbHO MPOYNTanTe MHCTPYKUMM !

LWar 1:

VMcnonb3ynTe Kpenéx-oCHOBaHme B Ka-
yecTBe obpasua, YTobbl MPOCBEPINTD
B CTEHe YeTblpe 0TBEpPCTUA OUaMeTpoM
8 MM 1 rnybuHon 50 mm. 3atem 3aben-
Te yeTblpe niacTMaccoBbIx grobenAa
B OTBEPCTMA.

LLIAT-1

FRARPER

LWar 2:

YcTaHoBUTe Kpenéx-ocHoBaHue. Pac-
NoONoXNTE KPenéx-oCHoBaHMe Ha cTe-
He, U 3aTeM 3aBUHTUTE YeTblpe camo-
HapesHbIX BUHTA B KaXXAOM niactMac-
CcoBOM fAtoberie CKBO3b MeTannyeckme
Wwanbbl, 4TObLI 3adrKcMpoBaTb Kpe-
Né>X-0CHOBaHWe Ha CTeHe.

LWar 3:

YcTaHoBUTe HanpasAOLLYO KPOHLITEN-
Ha Ha TbIfIbHYIO CTOPOHY TeneBmnsopa.
3aBuHTMTE gBa 6onTa B OTBEPCTUAX
C 06paTHO CTOPOHbI TENEBM30pa C Msio-
CKMM 3KPaHOM, YTOObl yCTAHOBUTb KaXX-
Obl KPOHLITENH MoHUTOpPa. Y6eaumTech,
YTO PacCTOAHME OT KaXKA0ro KPOoHLWTen-
Ha [10 BEpXHel YacTu Tenesm3opa c rnno-
CKVM 3KPaHOM.




Lar 4:
[MoBecbTe ABa KPOHLWTENHa MOHUTOpA
BMECTe C TeNIeBM30POM Ha Kpenéx-oc-
HOBaHWe, OnycKanTe 3axBaTHbIE YCTPOM-
CTBa, NMOKa OHM He 3auenATcA.

WAT-4  —

[@)

-

(0]

T

FHH A H
]

C

Lar 5:

3akpenuTe gBa 60n1Ta NoA, KPOHLWTEN-
HaMu MOHUTOPAa BHYTPU Kperexa-oCcHo-
BaHWA, 3aTeM 3aBMHTUTE NX [0 0TKa3a.

ke
/

BonTbl

LLIAT-5

BE3OINACHAA YTUWIN3ALNA

Balwie ycTpOWCTBO CrpoeKTMpoBa-

HO W M3roTOBJIEHO U3 BbICOKOKA-

=== “4ECTBEHHbIX MaTEepUasios 1 KOM-

MOHEHTOB, KOTOPbIE MOXHO YTUN3UPO-
BaTb M UCMOJb30BATb MNOBTOPHO.

Ecnu ToBap umeeT cMMBOS C 3a4epKHY-
TbIM MYCOPHbIM ALLMKOM Ha Konecax,
3TO 03HavaeT, YTo ToBap COOTBETCTBYET
EBponerickon ampekTunse 2002/96/EC.

O3HakoOMbTECb C MECTHOW CUCTEMOW
pasnenbHoro cbopa 3neKTpUHeCcKmnx
M 3NEeKTPOHHbIX ToBapoB. Cobntopan-
Te MecCTHble npaBuna. YTunuaupyriTte
cTapble YCTPOWCTBA OTAENBHO OT Obl-
TOBbIX OTXOL0B.

I'IpanmbHaH yTnnmns3auuna sallero toea-
pa no3Bos T NpenoTeBpaTUTb BO3MOX-
Hble OTpuuaTesibHble nocnencTenA anA
Opr)KaI'OLLI,eI7I cpenbl N 4eyioBe4eCKo-
ro 340pOoBbA.

ToBap cepTuhmuMpoBaH B COOTBETCTBUM
C «3aK0oHOM O 3aWuTe npae NnoTpebuTte-
nen». B cooTBETCTBUMN C NOCTOAHHbLIM
YCOBEPLUEHCTBOBAHUEM TEXHUYECKNX
XapakTepucTuK 1 gu3anHa, BO3MOXXHO
BHECeHNEe U3MeHeHMn 6e3 npenBapu-
TENbHOro YBEAOM/IEHUA.

lMpumeyanue : [laHHoe nspenve He
COLEPXXUT AparoyeHHbIX MeTarssios.

FARPER



=\

FIARPFPIEZR

durkcrpoBaHHbIv NoaBec A1 Tenesnsopa
TVM-1742

MHdopmaLma o cepTudpmkaumn: ToBap He NoANeXuT
o6A3aTenbHON cepTumkaumnm

[ata npon3BoacTBa yKasaHa Ha ynakoBke
Cpok cny>6bl — 2 roga
[apaHTuHbBIA cpoK — 1 rog

FapaHTUiiHOE 06CNy>KMBaHME OCYLLECTBNAETCA COracHo
npuiaragMoMy rapaHTUHOMY TasloHy.

["apaHTUNHbBIN TasoH 1 PYKOBOLCTBO MO 3KCMyaTaumm ABNAOTCA
HeoTbeMSIEMbIMX HYacTAMU OaHHOro U3OenvA.

[ononHnTensHyo MHhopMauuio 0 ToBape 1 SaHHble aBTOPU30BaHHOMO
CEPBUCHOIO LieHTpa Bbl MOXeTe y3HaTb Ha calnTe harper.ru
Wnn no TenedoHy TEXHNYECKON noaaep>xkn 8-800-600-7107

NsrotosuTtenb: Xapnep NHTepHawHN TpenguH Jiumnten 15, Pagno Cutu,
505 XaHHeccu Poypn, Kossan Bai, NoHkoHr, KHP

MmnopTep, opraHnsauma yrnosHOMOYeHHanA Ha NPUHATUE NPETEH3UIA:
OOO «[Iporpecc-TMntoc» 119607, r.Mocksa, yn.Yganeuosa, 4.50, kopn.1,
Ten: +74951330210, info@harper.ru



